
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Ярославль 

О назначении уполномоченного 
лица 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 
21.12.2017 №618 «Об основных направлениях государственной политики 
по развитию конкуренции» и организации системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить с 06.04.2020 уполномоченным должностным лицом, 
ответственным за функционирование антимонопольного комплаенса 
начальника организационно-аналитического отдела Лаврову Изиду 
Анатольевну. 

2. Возложить на уполномоченное должностное лицо, указанное в 
пункте 1, обязанности руководствоваться в своей деятельности при 
осуществлении антимонопольного комплаенса положениям указа 
Губернатора Ярославской области от 12.02.2019 № 35 «Об утверждении 
Положения об антимонопольном комплексе в деятельности органов 
исполнительной власти Ярославской области». 

3. Признать утратившим силу приказ департамента от 22.02.2019 
№ 25 «О назначении уполномоченного лица». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор департамента М.В. Васильева 


